
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy w Borkowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr. V/20/2007 Rady Gminy Borkowice z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady 
 

 Mirosław Długosz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1882



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy w Borkowicach 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BORKOWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borkowicach zwany dalej „GOPS” lub „Ośrodkiem” jest 
gminną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa 
Gminy Borkowice, utworzoną w celu realizacji zadań Gminy Borkowice w zakresie zadań własnych 
i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej oraz przewidzianych innymi przepisami do realizacji 
jednostki pomocy społecznej. 

2. Ośrodek ma siedzibę w Borkowicach. 

3. Ośrodek obejmuje swoim zasięgiem teren Gminy Borkowice. 

4. Nadzór nad działalnością GOPS sprawuje wójt Gminy Borkowice. 

5. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa w szczególności na podstawie: 

1) Uchwały Nr XI/37/90 Gminnej Rady Narodowej w Borkowicach z dnia 22 kwietnia 1990 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wraz z przepisami wykonawczymi 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

5) Ustawy z dnia  14 czerwca  1960 r.- Kodeks Postępowania Administracyjnego 

6) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

7) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

8) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

9) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

10) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

11) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

12) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

13) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych 

14) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

15) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

16) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

17) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

18) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

19) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  – Prawo energetyczne 

20) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

21) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1882



22) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

23) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. - Karta Dużej Rodziny 

24) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

25) Uchwały nr 149 Rady ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

26) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

27) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

28) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

29) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

30) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

31) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. „Prawo ochrony środowiska” 

32) Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46 WE 

33) Uchwał Rady Gminy Borkowice 

34) Innych obowiązujących przepisów prawa dotyczących działania ośrodków pomocy społecznej 

35) Niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest: 

1) Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspakajania niezbędnych potrzeb oraz 
umożliwianie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2) Wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie sami 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby, możliwości. 

3) Podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 

§ 4. 2. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) realizacja zadań własnych i zleconych gminie wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) prowadzenie postępowań i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

3) prowadzenie postępowań i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

4) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

5) prowadzenie postępowań w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia wychowawczego przewidzianego 
ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

6) realizacja postępowań w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” i wypłacanie świadczeń; 

7) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych; 

9) realizacja zadań własnych gminy nałożonych ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10) realizacja zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1882



11) ustalanie dochodów i wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na 
członka rodziny na podstawie ustawy „Prawo ochrony środowiska”; 

12) prowadzenie postępowań dotyczących wydawania Karty Dużej Rodziny; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne; 

15) opieka i wsparcie osób starszych; 

16) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

§ 5. Realizując cele pomocy społecznej Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi 

Rozdział 3. 
ZAKRES I ZASADY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania i udziela pomocy, w tym świadczeń pieniężnych, osobom i rodzinom 
w oparciu o kryteria i warunki wynikające z właściwych przepisów. 

Rozdział 4. 
ORGANIZACJA OŚRODKA 

§ 7. 1. Kierownik kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Borkowice. 

3. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta. 

4. Kierownik wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Głównego Księgowego. 

5. Kierownik Ośrodka prowadzi czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników 
Ośrodka. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

7. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność pracowników 
określa Regulamin Organizacyjny, określony przez Kierownika Ośrodka. 

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową, której dochody i wydatki są objęte budżetem Gminy Borkowice. 
Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach prawa dla jednostek 
budżetowych. 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Obsługę finansowo-księgową Ośrodek prowadzi we własnym zakresie. 

6. Gospodarkę finansową Ośrodka prowadzi Kierownik przy pomocy Głównego Księgowego Ośrodka. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. 1. Statut nadaje Rada Gminy Borkowice w formie uchwały. 

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

  

Przewodniczący Rady 

 Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1882


	UCHWAŁA NR IX/55/2025 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BORKOWICACH
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 21 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 22 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 23 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 24 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 25 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 26 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 27 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 28 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 29 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 30 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 31 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 32 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 33 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 34 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 35 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA OŚRODKA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZAKRES I ZASADY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ORGANIZACJA OŚRODKA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9




		2025-02-25T12:14:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




